Universitätsbibliothek Wuppertal

Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Moralia

Plutarchus

Francofurti, 1620

Quomodo adolescens poetas audire debeat

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechteinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechteinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1372)

quinimo auditus quo mentem ac rationem propius attingit, eo plus damni ac corruptele affert ea per negligentia admiffa illecebra. Quoniam itaq; neq; fortassis licet, neque etiam expedit, a poematibus arceri eo natu adolescentem quo Soclarus meus est & tuus Cleander: peraccurate nobis obseruandi sunt, quippe in legendo magis quam in ambulando ductoris egentes. Proinde quem nuper de poetis sermonem habui, cum mihi subit in presentia conscriptum ad te mittere. quem vbi perlegeris, si quidem tibi videbitur non minorem vim iis habere amuletis quæ nonnulli ad conuiuia ebrietatis atcendæ causa appensa gestant, aut iis intra corpus ante sumptis accedunt: Cleandro imperti, iisque ingenium ipsius, quod ob vigorem & alacritatem acumenque facile istis perducatur illecebris, præmuni.

Pulypodis capiti perhibent bonum inesse malumq.
nam suauissimum esu quum sit, difficilem somnum facere, ac turbulenta & absurda visa excitare creditur. Eodem sane modo poesis quoq; multa iucunda & adolescentis animo pabuli instar conducentia in se habet: non pauciora vero quæ conturbet eum, & de sanitate mentis dimoueant, vbi lectioni recta institutio defuerit. Neq; enim de Aegypto tantum, sed de poetica etiam licet dicere,

*Illam noxia multa, & multa salubria ferre
Cultori medicamenta. -- Etenim
Hic amor, hic desiderium latet, hic quoque blandum
Alloquium, quamuis sapientem fallere callens.*

Quippe illecebræ eius fatuos plane & stupidos non attingunt. quare Simonides quoque interrogatus cur solos Thessalos non deciperet: rudiores esse respondit quæ qui ab ipso decipi possent. Et Gorgias tragediam dixit esse imposturam, quam & qui adhiberet, non adhibente iustior, & qui passus esset, non passio esset sapientior. Vtrum igitur adolescentem, instar Ithacensium, aures eorum cera solida obthurantes, cogemus lintre Epicuri poësin præteruehi atque fugere: an vero recta potius quadam ratione iudicium circumdantes atque vincientes ita dirigemus, ne delectatione ad noxia deferantur?